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

Energieausweiswerte Baujahr: 2001
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 120,21 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Erdgas Energieeffizienzklasse: k.A.

Düsseldorf-Grafenberg

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
TG-Platz:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 85 m2

2
ja
63615-7709
Kaufpreis: € 229.000,–

Maisonette mit Balkon
und Blick ins Grüne!

Düsseldorf-Knittkuhl

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 88 m2

3
1. OG
210361-HA-4234
Kaufpreis: € 189.000,–

Eigentumswohnung
zur Kapitalanlage

Düsseldorf-Hubbelrath-Knittkuhl

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Erdgeschosswohnung
ca. 102 m2

4
EG/Hochparterre
67284-6847
Kaufpreis: € 189.000,–

Familiengerechte 4-Zimmer-ETW,
Hochparterre inklusive 1 TG-Stellplatz

Energieausweiswerte Baujahr: 1973
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 207 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: G

Energieausweiswerte Baujahr: 1982
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 185,1 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.
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Düsseldorf-Lohausen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Kaufpreis: € 295.000,–

Helle Maisonettewohnung
mit zwei Balkonen

Essen-Südostviertel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 70 m2 

2
1927
64311-4127
Kaufpreis: € 63.000,–

Erdgeschosswohnung oder
Büro mit San.-Potenzial!

Duisburg-Großenbaum

Objekt:
Wohnfläche:
Wohn-/Hausgeld:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

2 ETW im Paket
ca. 243 m2

€ 590,–
EBK, 3 Bäder, Sauna
20023-K160201
Kaufpreis: € 449.000,–

Haus im Haus mit
Garten und Schwimmbad

Energieausweiswerte Baujahr: 1992
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 117 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: D

Düsseldorf-Wittlaer

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 88 m2

2
2 Bäder, Parkett, EBK
20047-4740
Kaufpreis: € 198.000,–

Offen gestaltete Galeriewhg. in
prachtv. Altbau mit eigenem Park

Eigentumswohnung
ca. 105 m2

4
2. OG/DG
20023-K150501

Energieausweiswerte Baujahr: 1907
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 156,7 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1986
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 158 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1993
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 143 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Haan / Stadtnah

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 92 m2  

4
kleine Loggia, TG-Stellplatz
210361-HA-4250

Kaufpreis: € 119.000,– + TG

Ihr neues Zuhause
in beliebter Wohnlage

Essen / Südostviertel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 100 m2

2-4
1927
64311-4105
Kaufpreis: € 85.600,–

Für Handwerker!
Großzügige ETW

Krefeld-Zentrum

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 121 m2

4
3. OG
66668-10369
Kaufpreis: € 165.000,–

Maisonettewohnung mit
2 Balkonen u. PKW-Stellpl.

Köln (Altstadt-Süd)

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 163 m2

4
Aufzug, Tiefgarage
20058-74029
Kaufpreis: € 949.000,–

8 Neubau-Eigentumswohnungen
in Rheinlage

Energieausweiswerte Baujahr EnEV: 1971
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 81 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte              Baujahr: 2016
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 69,5 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Fernwärme Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1986
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 158 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1980
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 97,64 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: C
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Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Fertigstellung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
z.B. ca. 103 m2

3 / Provisionsfrei f. d. Käufer
Mitte 2017 
20058-74033-5
Kaufpreis: € 374.000,–

Zentral am Amtsgericht!
9 Neubau-ETW 

Meerbusch-Büderich

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 75 m2 

3
ja
63615-7839
Kaufpreis: € 169.000,–

Gepflegte 3-Zimmer-Woh-
nung mit großem Balkon!

Meerbusch-Büderich

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Erdgeschoss/Gartenwohnung
ca. 137 m2 

4
EG/Maisonette
67284-6788
Kaufpreis: € 298.000,–

Langenfeld

4-Zimmer-EG-Maisonette/Gartenwohnung,
Renovierung erforderlich!

Meerbusch-Büderich

Eigentumswohnung
ca. 74 m2 

2
Baujahr 1994/95, Loggia
64311-4124

Kaufpreis: € 189.800,– zzgl. € 13.500,– TG

Großzügige 2-Zimmer-
ETW mit Loggia und TG!

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Energieausweiswerte     Baujahr: 2017
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: in Vorbereitung
Wesentlicher Energieträger: Erdgas leicht Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte                  Baujahr: 1980
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 278 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte             Baujahr: 1983
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 154 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: E

Energieausweiswerte     Baujahr: 1994
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 67 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Neuss-Furth

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 93 m2 

4
1. Obergeschoss
20063-4994
Kaufpreis: € 239.000,–

Blick ins Grüne!
„Am Jröne Meerke“

Energieausweiswerte Baujahr: 1973
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 101 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Mönchengladbach-Windberg

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 30,75 m2 

1
Balkon
60840-6865
Kaufpreis: € 49.000,–

Top gepflegtes Appartement
mit TG-Stellplatz

Neuss-Grimlinghausen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 74 m2

3
1. Obergeschoss
20063-5011
Kaufpreis: € 165.000,–

Energieausweiswerte     Baujahr: 1994
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 114 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte     Baujahr: 2001
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 104 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Praktische 3-Zimmer-
Wohnung in gesuchter Lage

Neuss – Dreikönigenviertel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 128 m2 

4 
Dachgeschoss
20063-4966
Kaufpreis: € 320.000,–

Großz. DG-Wohnung in denk-
malgeschützter Hofanlage

Energieausweiswerte     Baujahr: 1995
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 148 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Ratingen-Lintorf

Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

ca. 46 m2 

1. OG
TG-Stellplatz
Offene Küche, großes Bad
20006-5791
Kaufpreis: € 72.000,–

Gut geschnittene
2-Zimmer-ETW mit Balkon

Energieausweiswerte Baujahr: 1973
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 163 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Ratingen-West

Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

ca. 127 m2

2. OG
Aufzug, G-WC, gr. Balkon
Eckbadewanne
20006-4704
Kaufpreis: € 185.000,–

Hochwertige 5-Zi.-ETW
mit Grünblick

Energieausweiswerte Baujahr: 1971
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 168 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Fernwärme Energieeffizienzklasse: k.A.

Ratingen-Süd

Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

ca. 33 m2

2. OG
Auf Anfrage möbiliert
Offene Küche, Wannenbad
20006-5798
Kaufpreis: € 48.000,–

Helle 1-Zimmer-ETW
mit Balkon

Energieausweiswerte             

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Neuss-Zentrum

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Dachgeschosswohnung
ca. 155 m2 

4
3. + 4. OG
67284-6844
Kaufpreis: € 465.000,–

Dachgeschoss-Maisonette-Terrassen-ETW
mit Blick in den Rosengarten

Energieausweiswerte     Baujahr: 1992
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 160 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: E



Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Duisburg-Hochfeld

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
JNM:
Objekt-Nr.:

Mehrfamilienhaus
ca. 350 m2

ca. 180 m2

€ 23.710,–
20023-K150302
Kaufpreis: € 249.000,–

Solide Kapitalanlage –
gepfl. 8-Parteien-Haus

Energieausweiswerte Baujahr: 1999
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 123 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Düsseldorf-Holthausen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Kaltmiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 81 m2 

3 / vermietet
€ 7.080,–
63615-5946
Kaufpreis: € 155.000,–

Gut aufgeteilte Balkon-
wohnung als Kapitalanlage!

Haan-Gartenstadt

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 83 m2 / 2. OG / Aufzug
3 / vermietet
hochwertig, großer Balkon
66358-5252
Kaufpreis: € 198.000,–

Kapitalanlage „Zur
alten Gesenkschmiede“

Energieausweiswerte Baujahr: 1963
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 123 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Erkelenz-Zentrum

Wohnfläche:
Gewerbefläche:
Grundstück:
Garage/Stellpl.:
Objekt-Nr.:

ca. 180 m2  / 6 Zimmer
ca. 235 m2 

ca. 330 m2

1/5
60840-6850
Kaufpreis: € 695.000,–

Top gepflegtes Wohn- 
und Geschäftshaus

Energieausweiswerte                  Baujahr: 1930
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 134,8 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Art des Ausweises.: Verbrauchsausweis
Baujahr: 2000 Energiewert inkl. Warmwasser: 76 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas                   Energieeffizienzklasse: k.A.



Mönchengladbach-Rheydt

Objekt: 
Prod.-/Lagerfläche:
Grundstück:
Garage/Stellpl.:
Objekt-Nr.:

z.B. Sportstudio, div. Hallen
ca. 5.000 m2  / ca. 5.000 m2 

ca. 22.776 m2 

0/185
66668-10254
Kaufpreis: € 3.100.000,–

Mönchengladbach-Eicken

Objekt: 
Bürofläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Büro-/Praxisfläche
ca. 119 m2 

4
Balkon, Aufzug
60840-6845
Kaufpreis: € 142.000,-

Büro-/Praxisfläche am
Eickener Markt
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Gewerbegrundstück vermie-
tet – Rendite 10,46%!
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Energieausweiswerte Baujahr: 1982
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 140 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.

Energieausweiswerte 

Baujahr: 1950
Keine Energieausweispflicht.

Abkürzungen:

BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNM Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl Wohnfläche

WM Warmmiete

Hilden – Nähe Zentrum

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

2 Wohnhäuser / Bj. 1961/1964

ca. 1.010 m2

ca. 1.900 m2

teilbar, Modernisierungsbedarf

20058-777010-215
Kaufpreis: € 1.080.000,–

Wohninvestment
mit Perspektive

Energieausweiswerte             Anlagen-Baujahr: 1986
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 155 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.
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Mönchengladbach-Rheydt

Eigentumswohnung / Anlage
ca. 51 m2 

2
EG
66668-10303
Kaufpreis: € 67.500,–

Terrassenwohnung mit 
Garten – langjährig vermietet

Energieausweiswerte   Baujahr: 1984
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 116 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Ratingen-Lintorf

Wohnfläche:
Etage:
Sonstiges:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

ca. 55 m2

1. OG
Balkon, Garage
Parkett
20006-5799
Kaufpreis: € 79.000,–

Gut geschnittene
2-Zimmer-ETW

Objekt:  
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Energieausweiswerte   

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Ratingen-Fußgängerzone

Wohn-/Nutzfläche:  
Grundstück:
Kaltmiete p.a.:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

ca. 80 m2  / ca. 72 m2 

ca. 196 m2

ca. € 24.780,–
6
20006-5775
Kaufpreis: € 390.000,-

Kleines Wohn-/ 
Geschäftshhaus

Oberhausen

Objekt:  
Wohnfläche:
Zimmer:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 111 m2 / 3. OG / Aufzug
3 / Balkon
modern / vermietet
66358-5370

Kaufpreis: € 169.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Stadtmitte - barrierefrei –
Ideal zur Kapitalanlage

Energieausweiswerte   Baujahr: 1901
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 125 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Art des Ausweises.: Verbrauchsausweis
Baujahr: 1975 Energiewert inkl. Warmwasser: 92,3 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Fernwärme         Energieeffizienzklasse: k.A.
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Dormagen-Gohr

Objekt: 
Grundstück:
Energieeffizienz:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 1.000 m2 

KFW 70-Haus
Einzelgarage
64312-70213
Kaufpreis: € 199.000,-

Baugrundstück für ein
Einfamilienhaus

Ratingen-Mitte
Großzügiges, lichtdurch-
flutetes Büro/Praxis

Oberhausen

Objekt: 
Grundstück:
Mögliche Bebauung:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 725 m2

MFH, ca. 970 m2 Wfl.
Bebaubarkeit nach § 34
66358-5340

Kaufpreis: € 120.000,- zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Baugrundstück für Mehrfamilienhaus,
zentrale Lage, Nähe Krankenhaus

Remscheid-Sonnenhof

Objekt: 
Grundstück:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 840 m2

ruhige Wohnlage
Bebaubarkeit nach B-Plan
20058-74013

Südgrundstück direkt
am Landschaftsschutzgebiet

Kaufpreis: € 135.000,-

Vermietbare Fläche:

Zimmer:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

ca. 177 m2 Nfl.
7
Erdgeschoss
1 Außenstellplatz
20006-5548
Kaufpreis: € 250.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 2000
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 92 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Fernwärme Energieeffizienzklasse: k.A.



S Stadt-Sparkasse
       Haan (Rheinl.)

Ihre Experten in Haan bieten Ihnen die perfekte 
Finanzierung Ihres Wunschobjektes.

Stephan Schöngens und sein Finanzierungs-Team freuen sich auf Sie. Profitieren Sie von einer auf Sie zugeschnittene 
Beratung, bei der Ihr persönlicher Finanzierungsberater alle Ihre Fragen rund um die Finanzierung beantwortet. Besuchen 
Sie uns in der Hauptstelle der Stadt-Sparkasse Haan (Rheinl.), Kaiserstraße 37, 42781 Haan oder im Internet unter 
www.stadt-sparkasse-haan.de. Wir für Sie - ganz nah. Gut beraten. 
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